

Niepełnosprawni – pełnosprawni w pracy



W mediach od kilku tygodni widoczna jest taka akcja społeczna. Prezentowane są przykłady firm i instytucji zatrudniających niepełnosprawnych, ale mimo to dających sobie doskonałe radę w miejscu zatrudnienia. Pozytywnie mówią o swoich doświadczeniach zarówno szefowie firm, którzy zdecydowali się zatrudnić osoby niepełnosprawne, jak i one same. O tym, jak sytuacja wygląda w naszym powiecie mówi dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Norbert Jaskóła.

Gdyby powiat strzelecki włączył się w ogólnopolską akcję "niepełnosprawni – pełnosprawni w pracy" – miałby się czym pochwalić?

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelcach Opolskich jest zarejestrowanych ponad 100 bezrobotnych osób niepełnosprawnych oraz blisko 30 osób, które posiadają status poszukującego pracy. Kierowanie tych osób do pracy napotyka na duże trudności, gdyż w przeważającej części są to osoby bez kwalifikacji. Stąd wiele stanowisk jest dla nich niedostępnych, z uwagi na brak warunków zdrowotnych. Tym niemniej w 2006 roku za naszym pośrednictwem 31 osób znalazło zatrudnienie.

Prowadzimy również szkolenia dla osób niepełnosprawnych. Dotychczas skorzystało z tej formy wsparcia 5 osób, uzyskując kwalifikacje operatora ładowarki, palacza co. i operatora wózków jezdniowych.

Czy pracodawcy na terenie powiatu są zainteresowani zatrudnieniem osób niepełnosprawnych?

Zainteresowanie zatrudnieniem osób niepełnosprawnych nie jest duże i nie dotyczy tylko powiatu strzeleckiego. Zachęty finansowe są zbyt małe, aby pracodawcy preferowali zatrudnienie osób niepełnosprawnych. Sądzę, że gdyby z finansowanego wsparcia mogłyby korzystać jednostki sektora publicznego to wtedy byłyby one bardziej skłonne zatrudnić osoby niepełnosprawne na określonych stanowiskach. Przeciwnie w wielu przypadkach osoba, która posiada orzeczenie o niepełnosprawności ruchowej może być stu procentowo wydajnym pracownikiem biurowym. Niestety trzeba też zauważyć, że jest grupa osób bezrobotnych objęta pewnego rodzaju apatią w poszukiwaniu zatrudnienia. Oni przestali wierzyć, że mogą coś zmienić wokół siebie, że mogą podnieść swoje kwalifikacje i

szukać pracy w innym charakterze niż tą, którą kiedyś wykonywali lub byli do niej przyuczeni.

Czy zatrudnienie osoby niepełnosprawnej wiąże się z jakimiś przywilejami czy raczej z obciążeniami dla pracodawcy?

W zależności od rodzaju pracodawcy i wielkości zatrudnienia w firmie, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dofinansuje zatrudnienie osób niepełnosprawnych. Może to być dofinansowanie do wynagrodzeń, zwrot kosztów przystosowania stanowiska pracy czy dofinansowanie kosztów szkoleń. Wielkość i zakres tych korzyści jest jednak zbyt mały i w wielu przypadkach pracodawca woli zapłacić „karną” składkę na PFRON, niż borykać się z dość skomplikowanymi i pracochłonnymi procedurami pozwalającymi osiągnąć częściowy zwrot wydatków związanych z zatrudnieniem osoby niepełnosprawnej.

Pożegnanie z latem



Po raz kolejny tuż przed nadejściem jesieni mieszkańcy DPS w Szymiszowie spotkali się na pikniku z mieszkańcami tej i sąsiedniej miejscowości. Organizatorami tegorocznej imprezy integracyjnej, 16 września, byli: DFK Strzelce Opolskie, LKS Wspólnota Szymiszów, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim oraz sam DPS.

Festyn miał charakter otwarty. Każdy mógł skosztować wspaniałych potraw, m.in. wyciemnionych grochówek, kielbasek z grilla, śląskiego kolacza itp. Jednak nawet najlepsza kuchnia nie wystarczy do dobrej zabawy. A tej

nie brakowało ani w czasie występów kapeli „Koksiarze”, zespołu romskiego „Młode Gwiazdy” i formacji tanecznej „Alvaro” z Ozimka, ani w czasie udziału lub tylko kibicowania turniejem sportowym.

A odbyło się ich kilka:
- turniej skata o puchar Wicestary Strzeleckiego - Waldemara Gaidy
- turniej bilarda o Puchar Prezesa LKS Wspólnota Szymiszów
- turniej szachowy o puchar Dyrektora DPS Strzelce Opolskie.

Można też było – i ta oferta była skierowana głównie do ludzi starszych - bezpłatnie wykonać pomiar ciśnienia tętniczego oraz wagi ciała. A potem – potańczyć, gdy przygrywał zespół „Rytm”. Mamy nadzieję, że za rok znowu tak miłym akcentem pożegnamy lato – mówiono na pożegnanie.



Podwójny start

Sędzia główny gminnych zawodów sportowo-pożarniczych w Izbieku – asp. sztab. Zygfryd Misz zdecydował o podwójnym starcie drużyn we wszystkich konkurencjach. To bardzo rzadkie – ale dopuszczalne – rozwiązanie. Stosowane zwłaszcza wtedy, gdy mało drużyn bierze udział w zawodach, a nie chce się zawiesić zgromadzonej publiczności. Bo z jednej strony liczy się oczywiście sprawność i szybkość, prezentowana przez strażaków w poszczególnych konkurencjach, a z drugiej strony – także widowiskowość, a może nawet przy-



w imieniu Urzędu Marszałkowskiego radny sejmiku Hubert Grabowski wręczył nagrody w postaci kompletów narzędzi OSP Izbieko za zajęcie 1 miejsca w grupie A - mężczyźni - seniorów

dok. na str. 7

O F E R T Y P R A C Y

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIĘJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANIA PRACODAWCY:
SPRZĄTACZKA 1/2 ETATU KSIĘGOWA	STRZELCE OP.	- zawodowe - Min. Średnie - dośw. w księgowości - obsługa komputera - mile widziana znajomość j. niemieckiego
FRYZJERKA	STRZELCE OP.	- Min zawodowe - staż pracy mile widziany
FRYZJERKA	ZAWADZKIE	- kierunkowe
SPRZEDAWCA TEL. KOMÓRKOWYCH	STRZELCE OP.	- Min. Średnie - staż pracy mile widziany
SPRZEDAWCA PRZEDS. HANDLOWY	SZYMISZÓW ZAWADZKIE	- Do przyuczenia - Min. Średnie - staż pracy mile widziany - umiejętności obsługi komputera - mile widziana znajomość j. niemieckiego
SPRZEDAWCA LUB MAGAZYNIER	STRZELCE OP.	- Średnie - znajomość obsługi komp. - prawo jazdy kat. B - uprawnienia na wózek jezdniowy
OPERATOR URZADZEŃ GALWANICZNYCH	STRZELCE OP.	- Min. Średnie - uregulowany stosunek do służby wojskowej
SPRZEDAWCA 1/2 ETATU PRACOWNIK PRZY OBRÓBCE SZKŁA	STRZELCE OP. ŻĘDOWICE	- Doświadczenie w handlu
PRACOWNIK FIZYCZNY	ZAWADZKIE	- Uprawnienia energetyczne na kotły parowe
MONTER STOLARKI OKIENNEJ	STRZELCE OP.	- min zawodowe - staż pracy mile widziany - prawo jazdy kat. B
STOLARZ LUB POMOCNIK STOLARZA	PLUDRY	- Min. Zawodowe - staż pracy mile widziany - mile widziane prawo jazdy kat.B



IZOSTALS.A. w Zawadzkiem poszukuje pracowników na stanowiska :

- **SPECJALISTY DS. HANDLU STAŁĄ**
Nasze oczekiwania: - wykształcenie wyższe
- znajomość języka angielskiego lub niemieckiego
- mile widziane doświadczenie zawodowe
- **PRACOWNIKÓW DO OBSŁUGI LINII PRODUKCYJNEJ**
- **PRACOWNIKÓW MAGAZYNOWYCH**
Nasze oczekiwania: - wykształcenie średnie
- uprawnienia do obsługi wózków widłowych, suwnicy

Oferujemy pracę w młodym zespole, z perspektywą rozwoju osobistego, w stabilnej i nowoczesnej firmie.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie oferty na adres:

IZOSTALS.A.

Biuro Zarządu i Personelu
ul. Polna 3, 47-120 Zawadzkie
W terminie do 30.09.2006 roku

SKORZYSTAJ Z FUNDUSZU PRACY !

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich przyjmuje do 6 października 2006 r. wnioski pracodawców starających się o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego, oraz wnioski bezrobotnych ubiegających się o przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju nr 10 Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich
tel. 077 4621817, 077 4621800